aliquid verbum deest quod positum pro vobis faceret, intelligatur supe-

rioribus interclusum : Confitemur etiam nos tria monetatica cum isto

quod modo a vobis accipimus pro confírmationibus eiusdem monete ac-

cepisse. Renunciantes exceptioni non numerate peccunie et non tradite rei.

jurantes per deum nos lacobus Rex, tactis corporaliter sacrosanctis qua-

tuor evangeliis et cruce, hec omnia et singula supradicta nos inviolabiliter

servaturos et faciemus ea ab omnibus irrefragabiliter observari. Et Xos

S. dei gràcia terrachonensi archiepiscopus, promittimus bona fide vobis

omnibus supradictis, quod cum suffraganeis nostris episcopis, quantum
in nobis fuerit et poterimus, faciemus per excommunicalionem et inter-

dictum Regni firmiter observari. Et Nos A. dei gràcia regina predicta

promitimus vobis civibus et populis supradictis in manibus venerabilium

patrum S. cesarauguste, Berengarii Ilerdensis Episcopi, nos hec omnia

et singula observaré, dantes perabolam dilecto nostro Petro Lupiz de Sa-

dava ut hec súper animam nostram juret. Et ego Petrus Lupiz de Sadava

supradictus, hec omnia per deum, tactis sacrosanctis quatuor evangeliis

et cruce, súper animam domine Regine juro. Nos etiam Comes Sancius et

P. Aunisii, mandato predictorum dominorum Regis et Regine promittimus

vobis civibus et populis supradictis bona fide in manibus predictorum

episcoporum, quod quantum in nobis fuerit et poterimus, occulte et etiam

manifeste predicta omnia observabimus et faciemus inviolabiliter observa-

ri: etiam, quod absit, si predicti domini Rex et Regina vel eorum aller in
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contrarium niterentur, Ego etiam Nuno sancii juro per deum, tactis sacro-

sanctis quatuor evangeliis et cruce, me omnia predicta et singula quantum

in me fuerit et potero fideliter observaré, etiam si dicti domini Rex et Re-

gina vel eorum alter contrariam ostenderint voluntatem. Nos etiam lacobus

Rex predictus confitemur totam peccuniam de predictis monetaticis accep-

tam esse conversam in nostris pignoribus redimendis et ad nostrum como-

dum et profectum. Datum apud Darocham, Quintodecimo Kalendas Apri-

]is, Anno domini MCCXXIIIt'°, sub era MCCLX prima {Seguexen les

Jirmes).

Arxiu Corona Aragó : Pergamí n. 226 de Jaume I.

Inèdit.

VI ib)

(Volum II, plana 45 )

1 1 Abril 1262.

Confirmació pontificia de disposicions sobre moneda jaquesa

diciadas per Don Jaume I en i5 d'octubre de i2^(5

y 12 d'agost de 1 260.

Hoc est translatum fideliter factum .xvj°. kalendas Septembris, Anno